
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 85  

ORIGINALE   DATA 02/03/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

TASSA DI PROPRIETÀ AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2022. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA TASSA SU 

ALCUNI AUTOMEZZI ATTRAVERSO LA DELEGAZIONE ACI (CIG: 

Z173556362)  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 
Considerato che occorre provvedere al pagamento della tassa di circolazione per l’anno 2022 su 

alcuni automezzi che fanno parte del parco auto comunale, scaduta il 31/1/2022, il cui pagamento deve 

avvenire entro il 28/2/2022; 

 Dato atto che: 

- è stata richiesta alla Delegazione ACI di Ponsacco di Buono Simona e C. s.a.s., di comunicare gli importi 

dovuti come tassa di circolazione per alcuni mezzi del parco auto comunale; 

- la stessa Delegazione ACI ci ha fatto pervenire la nota, dalla quale si evince che l’importo da liquidare 

ammonta a € 686,17, previa assunzione impegno di spesa sul Capitolo 160/003 del corrente esercizio 

finanziario provvisorio; 

 Il responsabile del procedimento amministrativo è Geom. Maurizio Malventi del “Servizio 

Manutenzione Ordinaria e Viabilità”; 

Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 

Visto il Decreto 24 dicembre 2021 del Ministero dell’Interno, che prevede il differimento per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali al 31 marzo 2022 anziché nel termine 

ordinatorio del 31 dicembre; 

Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. 

Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 

Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 

in materia di esercizio e gestione provvisoria; 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 



regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000; 
Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

Di provvedere al pagamento, previa assunzione dell’apposito impegno di spesa per un importo 

complessivo di € 686,17, della tassa di proprietà o di circolazione per l’anno 2022 di alcuni mezzi che fanno 

parte del parco auto comunale; 

Di impegnare l’importo di € 686,17 sul Capitolo 160/003 del corrente esercizio finanziario 

provvisorio, come meglio evidenziato nella tabella di seguito riportata; 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

1 6 1 2 160/003 € 686,17 2022 

 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno corrente; 

Di stabilire che il pagamento dell’importo sopra indicato deve avvenire entro il 28/2/2022; 

Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

Di incaricare il personale del Settore V a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito internet istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera 

a Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013; 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

responsabile del procedimento. 

  

 

 Il Responsabile del 5° Settore  

    GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile del 5° Settore  

          GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 Manuutenzione arco auto 160/003 827 € 686,17 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


